

＊北海道公報

発行 北海道
(総務部法制文書課)
電話 011-231-4111
(内線 22-264)
FAX 011-232-1385
印刷 富士プリント(株)

目次

告 示

○有害興行の指定..... (生活文化・青少年室)	51
○救急病院及び救急診療所の認定の一部改正..... (医療政策課)	51
○救急病院及び救急診療所の申出の撤回..... (医療政策課)	52
○道営土地改良事業計画の決定..... (土地改良指導課)	52
○知事権限に係る保安林の指定の解除の予定..... (治山課)	52
○知事権限に係る保安林の指定の解除..... (治山課)	52
○農林水産大臣権限に係る保安林の指定の解除の予定..... (治山課)	52

道警察本部告示

○交番その他の派出所及び駐在所の名称、位置及び所管区の一部改正.....	52
--------------------------------------	----

告 示

北海道告示第139号

北海道青少年保護育成条例(昭和30年北海道条例第17号)第4条第1項の規定により、次の興行を有害興行として指定する。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

興行の種類	興行の題名	制作会社又は配給会社	指定の指定の理由
映画	襦袢を濡らす蛇	- SM開華編 -	全部 著しく粗暴性を助長し、性的感情を刺激し、又は道義心を傷つけるもの等であって、青少年の健全な育成を害するおそれがあると認められるため
同	人妻を濡らす蛇	- SM至極編 -	
同	ジャングル・ジュース	エスピーオー	
同	義母かあさんと半熟息子	新日本映像	

北海道告示第140号

昭和62年北海道告示第1770号(救急病院及び救急診療所の認定)の一部を次のように改正する。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ
札幌市の項医療法人社団札幌外科記念病院の事項、医療法人讃生会宮の森記念病院の事項、北海道大学病院の事項、医療法人野中整形外科病院の事項、医療法人麻生整形外科病院の事項、医療法人社団愛心館愛心メモリアル病院の事項、勤医協中央病院の事項、医療法人社団三草会クラーク病院の事項、独立行政法人国立病院機構北海道がんセンターの事項、医療法人社団朋仁会整形外科北新病院の事項、医療法人恵佑会札幌病院の事項、医療法人柏葉脳神経外科病院の事項、北海道社会保険病院の事項及び医療法人札幌第一病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。

函館市の項医療法人社団高橋病院の事項、医療法人社団健和会大村病院の事項、函館五稜郭病院の事項、医療法人富田病院の事項及び医療法人雄心会函館新都市病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人同仁会佐々木病院の事項を削る。

小樽市の項医療法人社団野口病院の事項、西沢外科医院の事項を削る。
旭川市の項医療法人唐沢病院の事項中「医療法人唐沢病院」を「医療法人唐澤病院」に、「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人回生会大西病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項石崎病院の事項中「石崎病院」を「医療法人社団石崎病院」に、「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人整形外科進藤病院の事項、医療法人社団幾晃会木原循環器科内科医院の事項、医療法人元生会森山病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項総合病院旭川赤十字病院の事項中「総合病院旭川赤十字病院」を「旭川赤十字病院」に、「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人社団さとう整形外科胃腸科医院の事項、医療法人社団恩和会旭川高砂台病院の事項、旭川医科大学医学部附属病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。

室蘭市の項医療法人室蘭太平洋病院の事項を削り、同項新日鉄室蘭総合病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。

釧路市の項釧路市医師会病院の事項、千葉外科医院の事項、うしき整形外科クリニックの事項、釧路循環器・呼吸器クリニックの事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人社団西池整形外科クリニックの事項中「医療法人社団西池整形外科クリニック」を「医療法人社団三慈会西池整形外科クリニック」に、「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改め、同項医療法人孝仁会釧路脳神経外科病院の事項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。

帯広市の項J A北海道厚生連帯広厚生病院の事項、留萌市の項、江別市の項江別市立病院の事項、医療法人社団藤花会江別谷藤病院の事項、赤平市の項、滝川市の項滝川市立病院の事項、恵庭市の項医療法人北農会恵み野病院の事項、松前町の項、江差町の項北海道立江差病院の事項、乙部町の項、黒松内町の項、上川町の項、天塩町の項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。

1月と2月は「私たちの献血キャンペーン」実施中です。献血が協力願います。

日高町の項の次に次の一項を加える。
 平取町 平取町国民健康保険病院 沙流郡平取町本町28番地 平成20. 1.31
 音更町の項医療法人社団宏明館幸北病院の事項、鹿追町の項、清水町の項中「平成17. 1.31」を「平成20. 1.31」に改める。
 足寄町の項の次に次の一項を加える。
 釧路町 医療法人孝仁会新しくしる病院 釧路郡釧路町睦2丁目1番地6 平成20. 1.31

北海道告示第141号

救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第8号）第1条第1項の規定による次の救急病院及び救急診療所から、同項の申出を撤回する旨の届出があった。

なお、届出のあった救急病院及び救急診療所の所在地及び申出撤回日は、省略し、北海道保健福祉部医療政策課に備え置いて縦覧に供する。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

- 医療法人同仁会佐々木病院（函館市）
- 医療法人社団野口病院（小樽市）
- 西沢外科医院（小樽市）
- 医療法人室蘭太平洋病院（室蘭市）

北海道告示第142号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第1項の規定により、次の地区について道営土地改良事業の土地改良事業計画を定めた。

その関係書類は、平成17年2月28日から20日間、一般の縦覧に供する。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

地区名	事業の種類	縦覧場所
田代	ため池等整備 [用排水施設整備]	北海道檜山支庁
鈴金	同	同
新生	一般農道整備 [広域関連]	北海道宗谷支庁

北海道告示第143号

森林法（昭和26年法律第249号）第26条の2第2項の規定により、次のように保安林の指定を解除する予定である。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

- 1 解除予定保安林の所在場所 勇払郡厚真町字幌内1の12（次の図に示す部分に限る。）
- 2 保安林として指定された目的 水源のかん養
- 3 解除の理由 道路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を北海道胆振支庁経済部林務課及び厚真町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第144号

森林法（昭和26年法律第249号）第26条の2第2項の規定により、次のように保安林の指定を解除する。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

- 1 解除に係る保安林の所在場所 河東郡音更町字豊田東4線59の11、59の12、東5線59の8、59の9、東6線60の13、60の14
- 2 保安林として指定された目的 風害の防備
- 3 解除の理由 農道用地とするため

北海道告示第145号

農林水産大臣から、次のように保安林の指定を解除する予定である旨、森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定による通知があった。

平成17年2月25日

北海道知事 高橋 はるみ

- 1 解除予定保安林の所在場所 上磯郡上磯町（国有林。次の図に示す部分に限る。）
- 2 保安林として指定された目的 水源のかん養
- 3 解除の理由 鉱業用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を北海道水産林務部治山課及び上磯町役場に備え置いて縦覧に供する。）

道 警 察 本 部 告 示

北海道警察本部告示第31号

交番その他の派出所及び駐在所の名称、位置及び所管区（昭和43年北海道警察本部告示第23号）の一部を次のように改正し、平成17年2月25日から施行する。

平成17年2月25日

北海道警察本部長 芦 刈 勝 治

別表札幌方面中央警察署の項中

札幌駅前			同 中央区 北5条西2丁 目札幌ターミ ナルビル内
------	--	--	------------------------------------

を

札幌駅前			同 中央区 北5条西4丁 目4番地
------	--	--	-------------------------

に改める。

